

UNIONE MUSICALE ONLUS

Sede in PIAZZA CASTELLO N.29 - 10123 TORINO (TO)

Bilancio al 31/12/2008

Stato patrimoniale attivo	31/12/2008	31/12/2007
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>		
- (Ammortamenti)		
- (Svalutazioni)		
II. <i>Materiali</i>	101.492	98.131
- (Ammortamenti)	91.019	85.153
- (Svalutazioni)		
	10.473	12.978
III. <i>Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni	10.473	12.978
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>		
II. <i>Crediti</i>		
- entro 12 mesi	1.160.873	1.171.072
- oltre 12 mesi	2.713	3.822
	1.163.586	1.174.894
III. <i>Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
IV. <i>Disponibilità liquide</i>	319.573	31.674
Totale attivo circolante	1.483.159	1.206.568
D) Ratei e risconti	43.798	34.982
Totale attivo	1.537.430	1.254.528
Stato patrimoniale passivo	31/12/2008	31/12/2007
A) Patrimonio netto		
I. <i>Fondo di dotazione</i>		
II. <i>Riserva patrimoniale</i>		

III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva volontaria		
VII. Altre riserve	1	
VIII. Avanzi (Disavanzi) esercizi precedenti	44.818	(33.311)
IX. Avanzo d'esercizio	5.953	78.129
IX. Disavanzo d'esercizio		
Totale patrimonio netto	50.772	44.818
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	269.934	242.794
D) Debiti		
- entro 12 mesi	883.302	750.773
- oltre 12 mesi		
	<u>883.302</u>	<u>750.773</u>
E) Ratei e risconti	333.422	216.143
Totale passivo	1.537.430	1.254.528
Conti d'ordine	31/12/2008	31/12/2007

- 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
- 2) Sistema improprio degli impegni
- 3) Sistema improprio dei rischi
- 4) Raccordo tra norme civili e fiscali

Totale conti d'ordine

Rendiconto della Gestione	31/12/2008	31/12/2007
A) Valore della produzione		
1) Proventi delle attività istituzionali e connesse	1.607.512	1.870.113
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- sovvenzioni pubbliche e private	1.069.620	1.128.000
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>1.069.620</u>	<u>1.128.000</u>
Totale valore della produzione	2.677.132	2.998.113
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	279	295
7) Per servizi	1.909.777	2.250.393

8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		170.599	128.475
9) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	360.307		313.841
b) Oneri sociali	134.064		126.402
c) Trattamento di fine rapporto	30.383		26.788
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		<u>524.754</u>	<u>467.031</u>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.663		9.232
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		<u>6.663</u>	<u>9.232</u>
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>			
12) <i>Accantonamento per rischi</i>			
13) <i>Altri accantonamenti</i>			
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>		24.994	22.809
Totale costi della produzione		2.637.066	2.878.235
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		40.066	119.878
C) Proventi e oneri finanziari			
15) <i>Proventi da partecipazioni:</i>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- altri			
16) <i>Altri proventi finanziari:</i>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
		<u>2.802</u>	<u>2.356</u>
		<u>2.802</u>	<u>2.356</u>
		2.802	2.356
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
		<u>11.163</u>	<u>14.768</u>
		11.163	14.768
17-bis) <i>utili e perdite su cambi</i>			
Totale proventi e oneri finanziari		(8.361)	(12.412)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi e oneri straordinari**

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

Totale delle partite straordinarie**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite (anticipate)

23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio

	3.640		1.164
		3.640	1.164
			158
	1		1.060
		1	1.218
Totale delle partite straordinarie		3.639	(54)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		35.344	107.412
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	29.391		29.283
b) Imposte differite (anticipate)			
		29.391	29.283
23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio		5.953	78.129

Il Presidente del Consiglio Direttivo
Dottor Leopoldo Furlotti